
 

 Załącznik do uchwały nr 6818 /2022  

Zarządu Województwa Opolskiego 

 z dnia 11 kwietnia 2022 roku 

 

Zakres rzeczowo – finansowy projektu pn. Opolskie wspiera kwalifikacje zawodowe 

 

 
1. UZASADNIENIE REALIZACJI PROJEKTU: 

 

Kluczowe znaczenie dla rozwoju województwa opolskiego w obszarze edukacji mają m.in. 

następujące zjawiska: malejąca liczba ludności województwa, nasilone migracje krajowe  

i zagraniczne, w tym migracje edukacyjne, starzenie się społeczeństwa, spadek rangi Opola 

jako ośrodka akademickiego, niski poziom uczestnictwa w edukacji ustawicznej . 

Województwo opolskie od wielu lat zmaga się z problem depopulacji i brakiem 

wykwalifikowanych pracowników, a proces ten w coraz większym stopniu pogłębia się w 

związku z negatywnymi skutkami społeczno-gospodarczymi pandemii COVID-19. Sytuacja 

pandemiczna sprawiła, że wiele osób w związku z wprowadzonymi obostrzeniami zmuszonych 

zostało do zmiany wykonywanego zawodu lub przeniesienia swojej aktywności do świata 

wirtualnego. Dla wielu osób w krótkim czasie niezbędne stało się podniesienie wiedzy i 

kwalifikacji z zakresu technologii teleinformatycznych. Obecnie wiedza, informacje szybko się 

dezaktualizują, powstają nowe zawody i obszary aktywności, które wymagają specjalistycznej 

wiedzy.  

W dzisiejszych czasach nauka trwa przez całe życie niezależnie od zajmowanego stanowiska  

i specjalności zawodowej. Aby opolska gospodarka była innowacyjną i konkurencyjną należy 

inwestować w zasoby ludzkie, a w szczególności w nowe kwalifikacje. Inwestowanie  

w umiejętności i edukację jest również jednym z priorytetów Unii Europejskiej na najbliższe 

lata.  

Projekt zakłada wsparcie osób dorosłych w zakresie pozaszkolnych form edukacji. 

Podejmowane działania mają wpłynąć na poprawę przygotowania zawodowego i 

praktycznego oraz dostosować kształcenie do potrzeb regionalnego i lokalnego rynku pracy, 

jak i oczekiwań pracodawców. Realizacja projektu przyczyni się do wzrostu zatrudnienia osób 

dorosłych  

z własnej inicjatywy podnoszących swoje kwalifikacje. Nabycie nowych kompetencji czy 

kwalifikacji zawodowych umożliwi podjęcie aktywności zawodowej lub znalezienie lepszej 

pracy. 

 

2. BENEFICJENT: Województwo Opolskie – Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki 

 

3. UCZESTNICY PROJEKTU: 

Osoby dorosła zainteresowane udziałem w szkoleniach podnoszących kwalifikacje, w tym  

osoby o niskich kwalifikacjach, osoby 50 plus i z obszarów wiejskich.   

4. ALOKACJA EFS:  8 000 000,00 PLN (ostateczna wartość projektu uzależniona będzie od kursu 
euro).  
 

5. PRZEWIDYWANY OKRES REALIZACJI PROJEKTU: listopad 2021 – grudzień 2022  

 
6. ZAKRES PROJEKTU 

 



 W ramach planowanego projektu z wykorzystaniem Bazy Usług Rozwojowych stworzony 
zostanie system popytowy, dzięki któremu osoby dorosłe będą mogły starać się  
o dofinansowanie do kursów podnoszących kwalifikacje zawodowe. 

 Dofinansowanie oferowane będzie w ramach tak zwanego bonu szkoleniowego.   

 Kursy zorganizowane zostaną we współpracy z przedsiębiorcami w obszarze specjalizacji 
regionalnych. 

 
7. WYSOKOŚĆ WSPARCIA 

 

 Wysokość dofinansowania: do 9,5 tys. PLN/osobę 

 Procent dofinansowania: do 85% 
 

 
8. EFEKTY REALIZACJI PROJEKTU 

 

 Wsparcie udzielone zostanie minimum 750 osobom.  

 80% uczestników projektu tj. 600 osób podniesie lub uzyska nowe kwalifikacje 
zawodowe.  

 


